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1. Indledning 
Lovforslaget indeholder en række forskellige æn- 

dringer i den finansielle lovgivning. 
Det drejer sig for det første om reglerne om videre- 

givelse af oplysninger. Forslaget skal blandt andet 
være med til at sikre forbrugernes tillid til elektroni- 
ske pengeoverførsler, idet det gøres lettere at forfølge 
et berettiget krav, der er opstået ved en fejloverførsel. 
Med forslaget vil det blive muligt at videregive kun- 
deoplysninger uden samtykke i forbindelse med fejl- 
overførsler af penge. Derudover vil det også blive mu- 
ligt uden samtykke at videregive oplysninger om kun- 
deforhold til administrationsfællesskaber til brug for 
rådgivning af kunden om dennes livsforsikrings- og 
pensionsordninger, samt de personforsikringer, der 
indgår i disse ordninger. Forslaget skal hjælpe til, at 
kunderne kan få en bedre helhedsorienteret rådgiv- 
ning, uden at kunden først skal indsende skriftligt 
samtykke. 

Lovforslaget har desuden til formål at sikre, at Fi- 
nanstilsynet mere effektivt kan føre tilsyn med out- 
sourcingvirksomhedernes outsourcing af væsentlige 
aktivitetsområder, der er underlagt Finanstilsynets til- 
syn. Virksomheder underlagt Finanstilsynets tilsyn 

outsourcer i stigende omfang opgaver til eksterne le- 
verandører, herunder til koncernselskaber og til virk- 
somheder, der er stiftet af en eller flere virksomheder 
underlagt Finanstilsynets tilsyn i fællesskab. Outsour- 
cing sker både til virksomheder med hjemsted i Dan- 
mark og til virksomheder med hjemsted i andre lande 
inden og uden for EU/EØS. Særligt på IT-området har 
de danske virksomheder, der er underlagt Finanstilsy- 
nets tilsyn, outsourcet i betydeligt omfang, og igen- 
nem de seneste år er der sket en koncentration af it- 
driften hos en enkelt leverandør. Som eksempler på 
lande, som de tilsynsbelagte virksomheder outsourcer 
opgaver til uden for EU/EØS kan nævnes Indien, Sri 
Lanka, Filippinerne og Rusland. Det må formodes, at 
de tilsynsbelagte virksomheder også i fremtiden vil 
outsource mere og mere, og at der måske også i den 
forbindelse vil ske en øget afhængighed til enkelte le- 
verandører eller til leverandører med hjemsted i sam- 
me land, hvilket i sig selv kan indebære nye risici. De 
tilsynsbelagte virksomheders øgede brug af outsour- 
cing nødvendiggør således, at Finanstilsynet får øgede 
muligheder for at føre tilsyn med de outsourcede akti- 
viteter. 
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